
UCHWAŁA NR LII/450/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) i art. 6i ust. 1 pkt 1, 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 2a, 
art. 6k ust. 2a, pkt 1, art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 1549) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/225/20 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 32,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się stawkę opłaty podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, 
na której zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 64,00 zł miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość.”; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Różnicuje się wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustaloną w § 2 
w następujący sposób: stawka opłaty dla szóstej i kolejnych osób wynosi 27,00 za każdą z tych osób 
miesięcznie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz  wchodzi 
w życie od 1 lutego 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F438BD6F-9F57-4863-AEDA-89A782D7F310. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LII/450/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach rada gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru jednej 
z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
powstającymi na nieruchomościach zamieszkanych oraz ustalić stawkę takiej opłaty, przy czym 
ustalone stawki nie mogą być wyższe niż maksymalne stawki opłat określone w ustawie. 
 
 Spełniając wyżej wymieniony obowiązek nałożony przez ustawodawcę, na podstawie 
cytowanego przepisu, Rada Miejska w Miłosławiu w uchwale dokonała wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zależności od liczby mieszkańców 
zamieszkujących nieruchomość oraz ustaliła stawkę opłaty. 
Podejmując uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, rada gminy obowiązana jest wziąć pod uwagę: 
1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę;  
2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych;  
3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa  
w art. 6r ust. 2-2b i 2d. 
W oparciu o powyższe założenia została sporządzona kalkulacja opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Rada Miejska po analizie kalkulacji ustaliła, że podwyższeniu uległy 
koszty funkcjonowania  systemu zagospodarowania odpadów  w związku z zwiększonymi 
kosztami odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania (zagospodarowania 
)odpadów komunalnych, a przewidywane wpływy - dochody  z opłaty w dotychczasowej 
wysokości nie pokryją kosztów - wydatków. 
 

1) Liczba mieszkańców zamieszkujących gminę. 
Gminę zamieszkuje ( zameldowanych jest ) 10 014 mieszkańców wg stanu na dzień  31.12.2021.   
 

 
2) Ilość wytworzonych na terenie gminy odpadów komunalnych  w 2021 roku : 
 

Rodzaju odebranych odpadów Kod odpadów Masa odpadów (Mg/rok) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F438BD6F-9F57-4863-AEDA-89A782D7F310. Podpisany Strona 1



Opakowania z papieru i tektury 15 01 01 41,42 

Opakowania z t worzyw sztucznych 15 01 02 0,68 

Opakowania z metalu 15 01 04 2,291 

Zmieszane odpady opakowaniowe 15 01 06 192,32 

Opakowania z szkła 15 01 07  196,94 

Zużyte opony 16 01 03 9,92 

Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 17 01 01 14,98 

Gruz budowlany 17 01 02 3,16 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych 
materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne 

niż wymienione w 17 01 06 

17 01 07 201,92 

Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne 
niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03.  

17 09 04 43,04 

Papier i tektura 20 01 01 1,50 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki (*) 

20 01 35* 2,41 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21*, 20 01 23* i 20 01 35*  

20 01 36 9,27 

Odpady biodegradowalne 20 02 01 748,26 

Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 20 03 01 2 637,12 

Odpady wielkogabarytowe 20 03 07 104,64 

Odpady komunalne niewymienione w innych 
podgrupach 

20 03 99 67,00 

Razem odpady  4 276,871 

 
3) Koszt funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F438BD6F-9F57-4863-AEDA-89A782D7F310. Podpisany Strona 2



Na powyższe wydatkowano: 2 815,605,00 ( dwa miliony osiemset piętnaście tysięcy sześćset pięć 
złotych 00/100).  

Dochody 2 706 952,26 zł (dwa miliony siedemset sześć tysięcy dziewięćset pięćdziesiąt dwa złote 
złotych 26/100. 
Organ stanowiący gminy dokonał szczegółowej analizy dochodów i wydatków poniesionych w 
2021 i 2022 roku oraz planowanych wydatków w roku 2023.  
W związku ze zwiększeniem kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi stwierdzono 
konieczność zwiększenia przychodów systemu z tytułu opłaty uiszczanej przez mieszkańców.  
Rada gminy, podejmując uchwałę dokonała rzetelnej i wnikliwej analizy wysokości stawki tak, aby 
pobierane opłaty pokrywały rzeczywiste koszty związane z funkcjonowaniem gminnego systemu  
gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy. 
 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F438BD6F-9F57-4863-AEDA-89A782D7F310. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

